

MPP-screening	Forslag om ændret og udvidet fredning af Amager Fælled				
Kort beskrivelse af hvad planen skal muliggøre					<p>Forslaget skal muliggøre, at området omfattet af fredningen udvides og at der knyttes nye fredningsbestemmelser til de nye arealer, mens indholdet af fredningen for de allerede fredede arealer kun foreslås ændret i begrænset omfang.</p> <p>Den ændrede afgrænsning skal muliggøre, at et areal, der i dag er omfattet af lov nr. 275 af 26. marts 2019 (ændringslov til lov nr. 551 af 6. juni 2007 om Metroselskabet I/S og Udviklingselskabet By & Havn I/S), der regulerer områdets benyttelse mv., i stedet kan blive omfattet af fredning med den konsekvens, at lovens bestemmelser for området herefter kan ophæves af Folketinget.</p> <p>I nedenstående vurdering af forslagets mulige påvirkninger er der for de allerede fredede arealer sket en sammenligning med den gældende fredning. Der foreligger også en udviklingsplan for området (fra 2016), men da denne har en underordnet karakter i forhold til fredningsbestemmelserne, er den ikke lagt til grund ved vurderingen.</p> <p>For de nye arealer (matr.nr. 182a, 182b, dele af 182c og 182d, Eksercerpladsen, København) er vurderingen sket ud fra en sammenligning med lov nr. 551 af 6. juni 2007 som ændret af lov nr. 275 af 26. marts 2019. I det omfang, en gennemførelse af fredningsforslaget vil ændre områdets benyttelse og beskyttelse, er dette vurderet. De primære forskelle er, at adgangen til at anlægge stier, der jf. loven ikke er begrænset, med fredningsforslaget bliver reduceret for så vidt angår stier med fast belægning og belysning, at naturbeskyttelsesloven kommer til at gælde i området i fuldt omfang (hvor den i dag i alt væsentligt er tilsidesat af lov nr. 551 af 6. juni 2007), og at der åbnes for at etablere faciliteter for naturformidling, friluftsliv mv. med et samlet bygningsareal op til 300 m². Der henvises i øvrigt til baggrundsbeskrivelsen for fredningsforslaget.</p>
Kan planen medføre ændringer i eller påvirkninger af:	væsentlige	mindre betydende	ubetydelige	ikke relevant	<p>Bemærkninger</p> <p>Begrundelser for vurdering, henvisning til hvorledes vurdering allerede indgår, eksempelvis andre planer, lovgivning mv. og/eller uddybning af hvad der bør undersøges nærmere.</p>
Bymiljø & landskab					
Byarkitektonisk værdi				X	De foreslåede ændringer af fredningen berører ikke bygningsmæssige forhold.
Bevaringsværdige bygninger				X	Der findes ikke bevaringsværdige bygninger i området.
Kulturhistoriske forhold			X		De foreslåede ændringer af fredningen påvirker ikke egentlige kulturhistoriske værdier, men det er en del af formålet med fredningsforslaget at muliggøre faciliteter til naturformidling. Her kan også områdets kulturhistorie indgå som et emne, der kan formidles.
Grønne områder			X		De foreslåede ændringer af fredningen vil for de nye arealers vedkommende betyde en mere detaljeret regulering, herunder fastsættelse af formålsbestemmelser mv., der vurderes at styrke dem som grønne områder sammenlignet med den gældende lovregulering.

Landskabelig værdi			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign., der vil kunne ændre landskabsforhold i området i nævneværdigt omfang.
Friluftsliv/rekreative interesser		X		De foreslåede ændringer af fredningen vurderes samlet set at styrke befolkningens adgang til naturoplevelser og friluftsliv. For de nye områders vedkommende har naturformidling og støttefaciliteter for naturoplevelser hidtil ikke været en mulighed, men med fredningsforslaget åbnes der for, at der kan etableres mindre formidlingsfaciliteter i et udpeget område. Omvendt er der i den gældende lovgivning en ubegrænset adgang til at anlægge stier for offentligheden. For så vidt angår stier med fast belægning og belysning indsnævres denne mulighed til et enkelt forløb i det udvidede fredningsområde. Dette vurderes dog ikke at være et væsentligt indgreb i befolkningens adgang til området, da der fortsat vil kunne etableres stier uden fast belægning og belysning i overensstemmelse med behovet herfor.
Dyre- og planteliv samt mangfoldighed			X	De foreslåede ændringer af fredningen indsætter biodiversitet og kvaliteten af levesteder for dyre- og planteliv mere direkte i bestemmelserne. Kommende pleje-/udviklingsplaner vil skulle forholde sig til dette. De anlæg, der foreslås muliggjort (hertil hører ikke stier der allerede er mulige), tager hensyn til dyre- og plantelivet, idet delområde A med mulighed for at bygge faciliteter er udvalgt ud fra en vurdering af, at der her ikke er tale om værdifulde levesteder for dyre- og plantelivet.
Fredning og naturbeskyttelse		X		Jf. at der er tale om en foreslået ændring af en fredning, vil fredningsforhold blive påvirket. Det er vurderingen, at der med en samlet fredning i stedet for delvis lovregulering af området vil ske en mere sammenhængende varetagelse af naturbeskyttelsen.
Vindforhold			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med relevans for vindforhold.
Skyggevirksomheder			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med relevans for skygge.
Trafik				
Sikkerhed/tryghed			X	De foreslåede ændringer og udvidelsen af fredningen ændrer ikke ved trafikale forhold.
Energiforbrug			X	Jf. ovenstående.
Trafikmønstre			X	Jf. ovenstående.
Trafikstøj			X	Jf. ovenstående.
Forurening				
Støj og vibrationer			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med relevans for støj og vibrationer.
Lys og/eller refleksioner			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med relevans for lys eller refleksioner.
Luft			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med relevans for luftkvalitet.
Jord			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med relevans for jordkvalitet. Eksisterende jordforurening, der er udbredt i dele af fredningsområdet, vil blive håndteret efter de samme regler uanset forslagens gennemførelse.
Grundvand			X	Der er ikke særlige grundvandsinteresser i området. De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med relevans for grundvand.
Overfladevand			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for nye anlæg eller lign. med relevans for overfladevand. Fredningsforslaget er udformet således, at de eksisterende anlæg til håndtering af overfladevand vil kunne drives, vedligeholdes etc. uændret og således opfylde deres funktion som hidtil.
Udledning af spildevand		X		De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med nævneværdig betydning for spildevand. De foreslåede faciliteter vil i alle tilfælde være omfattet af gældende regler for vandforsyning og spildevandsafledning.
Indvirkning på eksisterende forurening/miljøbelastning (f.eks. jordforurening, støjbelastning)			X	Jf. ovenstående vurderes der ikke at være nogen ændret indvirkning på eksisterende forurening/miljøbelastning.
Ressourceanvendelse				
Arealforbrug		X		De foreslåede ændringer åbner kun for anlæg med et meget begrænset arealforbrug, maksimalt 300 m ² + 15 m ² bygningsareal.
Energiforbrug			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med et øget energiforbrug af nævneværdigt omfang.
Vandforbrug			X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg eller lign. med et øget vandforbrug af nævneværdigt omfang.
Produkter, materialer, råstoffer		X		De foreslåede ændringer åbner kun for anlæg med et meget begrænset forbrug af produkter, materialer eller råstoffer sammenlignet med de gældende forhold (byggematerialer til maksimalt 300 m ² + 15 m ² bygningsareal).

<i>Kemikalier, miljøfremmede stoffer</i>				X	De foreslåede ændringer åbner ikke for brug af kemikalier mv. i et andet omfang end i dag.
<i>Affald, genanvendelse</i>				X	De foreslåede ændringer åbner ikke for et ændret omfang af affald i nævneværdigt grad eller for ændrede muligheder for genanvendelse.
Befolkning og sikkerhed					
<i>Arbejds miljø</i>				X	Der er ikke arbejdspladser i de berørte områder og der åbnes ikke for anlæg mv., der vil påvirke arbejdsmiljø hverken i eller udenfor området.
<i>Svage grupper (f.eks. handicappede)</i>			X		De foreslåede ændringer åbner ikke for ændret tilgængelighed, tryghed etc., der vil kunne være til gene for svage grupper af borgere. De foreslåede anlæg (faciliteter for naturformidling, toiletter mv.) vil blive udformet med hensyntagen til tilgængelighed for personer med funktionsnedsættelser mv.
<i>Brand, eksplosion, giftpåvirkning</i>				X	De foreslåede ændringer åbner ikke for anlæg, aktiviteter eller lign. med risiko for brand, eksplosion eller giftpåvirkning.